

## Resolución Jefatural No. 213-95-AGN/J

Lima, 29 DIC. 1995

## CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Directoral Nº 161-95 EF/76.01 de la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, se autorizó al Archivo General de la Nación a cubrir una (01) plaza vacante de personal profesional administrativo, cargo de Director de Sistema Administrativo I, Nivel Remunerativo F-2;

Que, por Resolución Jefatural Nº 201-95 AGN/J se constituyó la Comisión encargada de desarrollar el proceso de Concurso Público y Selección de Personal;

Que, la referida Comisión ha llevado a cabo el proceso de concurso, elevando el respectivo Informe en el cual señala al postulante que alcanzó la plaza vacante;

A COION

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 276 y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 005-90 PCM, la Ley Nº 26404 - Ley del Presupuesto del Sector Público para 1995 y la Resolución Ministerial Nº 197-93 JUS - Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la Nación; y

Con las visaciones de la Oficina Técnica Administrativa y la Oficina de Personal;

## SE RESUELVE:

ARTICULO 10. - APROBAR, a partir de la fecha el resultado del Concurso Público llevado a cabo en el Archivo General de la Nación conforme al cuadro de méritos que forma parte de la presente Resolución.

ARTICULO 20.- NOMBRAR, a partir de la fecha al Sr. CPC Rogelio DIAZ URIARTE en el cargo de Director de Sistema Administrativo I, Nivel Remunerativo F-2, de la Oficina Financiera - Oficina Técnica Administrativa del Archivo General de la Nación.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

JEF v del Archivo General de la Nación

ra, Aida